
SUN,
x PREFEITURA DE —teuqny E

 JAGUARETAMAR ug
UNido E caL GEO QUINGi pais no eá do: 4 172

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISS/DE, S
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-001/2025-SECULT. faq 08
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDA DE MÚSICA DO MUNICÍPIO
JAGUARETAMA - CE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO IDO
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 07052025 ÀS 08:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https://bllcompras.com /Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link -
acesso público e https://municipios-licitacoes.tce.ce gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO
- AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 16/04/2025:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado;



Um

Same

VI

$a

ações

pre

a

=35

sosaud

ooupo

sq

“bros

tua

-Ieyaog

ap

aued

ond

e;

opezrueiio

au

oray

SopipuaaJde

weJoy

euje3o32p

Sojnb

00%

p

IVA.

ap

pesaedaoa

ep

arsroetoguneapnee

OuBSIy

INT

Texopay

eoIjod

ejod

epezifesa

ogdexado

uua

sesaad

seossad

OSUIo

se

amjua

Ogjsa

sopeBaaduio

stop

so

|

VóNvIndas

|

sajueoes

opepnfe

ureiao)

SEJSUIPO

9p

Jopeaodo

>

-

OLIEMJOd

JOpruopioo)

seo naamaa

BR



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII NOT] | FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 254 »
S 4%Estado da Ceará - Prefeitura Munteipal de Salitre - Extrato de Adesão Nº 003/2025-ADESÃO. Adesão a Ata de Registro de Pr52 25.020gerenciada pela Secretaria Municipal de Educação Básica do Município de Lavras da Mangabeira CE, oriunda do Pregão ElenObjeto: que tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de mef dada SAAPPública de Educação do Município de Salite/CE. Empresa Detentora: FWES Comércio e Serviços LTDA. CNPJ nº 27.141.930/000/K 1 Valor adetido: R$2.697 600.85 (dois milhies, seiscentos e noventa e et mil seiscentos reis e cinquenta e rs centavos. Ratfico a ads na forma dy Lide abri de 2025, Antônia Claudia Alencar de Lavôr- Ordenndora de Desp. do Fundo Municipal de Educação / Secretária Mu

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA/CE - Tino: AVISO DE ABERTURA DE LICITAC?Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nºPMPF DI ,030325.CE SEDUC - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma e ampliação da escola MariaMadalena na sede do município de Pires Ferrira/CE — Data de Abertura: 077087202 - Horário: O9HDOM - Link de Acesso ao Edil: bgmiatecnologia som br | htos:/tew pirssferreira ce gov.br | hipsi/liciaçoss desce gov be | = Link de Realização dos Lances:http:/compras miatesuologia com br - Agente de Contratação/Pregocio: Praneisco Eri Batista Ximenes.
Prefeitura Municipal de Parambu Contratante é signatário: Secretaria de Cultura, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de despesas da SecretaExtrato do Contrato Nº 2025.04.1.001-SECULT decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação 2025.05.09.001 SECULT. DotaçãoOrçamentária: 01.13.13.13.392.1305.2,081; Elemento de Despesa: 3390.39.00; Objeto: Contratação de apresentação de show musical do artista ReyVaqueiro, durante o evento na insuguração do sistema de abastecimento do Posto Ceará e Vila Isabel, que ocorrerá no dia 19/04/2025 no municipio. Valar
“Slobal: R$ 200.000,00; Vigência: té 31/12/2025. Contratada e signatário: Rey Vaqueiro Produções Ansticas Ltda, Maria Valmira Silva de Oliveira, Data.da assinatura: 11/04/2035,

e. TA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-001/2025-SECULT. Objeo
Aquisição de instrumentos musicais para banda de música do Município Jaguaretama - CE de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turiámo, emconformidade com as quamtidades constantes do anexo 1 do Edita. Tipo: Menor Preço por Lote Forma de disputa: Aberto e fechado. O Agente de Contrtáçãoda PM comunica 00 interessados que a entrega das propostas comerciais da-seá té o dia 07.05.2025 às 08:00 horas (horário de Brasi). O Edital e seus
anexos estarão disponiveis através ds sites: ps:/lcompras com /omeipublicaceess “acesso identificado no link - acesso público e htp:/municipios-liitaoes tece gov be, Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Liitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-001/2025-SAS. Objeto
Aquisição de materiais diverso para formação de Ki bebê, para distribuição grata junto a Secretaria de Assistência Social Cidadania eEmpreendedorismodo Municipio de Jaguaretama/CE, em conformidade com as quantidades constantes do anexo | do edital. Tipo: Menor pesço par lote Forma de disp
Aberio e Fechado. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciss dar-se até o dia 06.05 2025 às 08:00
horas (horário de Brasília). O edial e seus anexos estarão disponíveis aravês dos sites: btps:blompras-comome/publicccess "acesso identificado no.
link + acesso público e bps:/mnniciplosliciacoestce ce gov br”. Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação,
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nº, 1404,01/2025-AMT, Objeto
Aquisição de material de sinalização viária e peças de reposição semafórica destinada a atender às necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de
Morada de Nova-CE, Tipo: Menor Preço Por Lote. À Agente de ContrataçãoPregoeira comunica aos interessados que no dia 05 de maio de 2025 as
08h30min horas no endereça eletrônico hps/Icompras.maatecnologia.com br, realizar o Pregão Eletrônico. O Edita e seus anexos poderão ser obidos
nos endereços eletrônicos: www ce ce gov br, hps:compras.m2atecnologia com.br wi moradanova-e.gov br. Maiores informações através do e-mail
liiteaomoradanova2025(A gmail.com, Morada NovaiCE, 18 de abril de 2025, Fabiene Rodrigues de Sousa Agente de Contratação! Pregoeira.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cru - Secretaria de Educação - Concorrência Pública Eletrônica Nº 04/2024-SEDUC - Aviso deHomologação e Adjudicação. A Secretria de Educação da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da.
Agente de Contratação desa Prefeitura, Homologa e Adjudic, a Licitação para: Ampliação é construção da Escola de Educação Infantil em Tempo Integral

Creche tipo 1 Padrão FNDE na localidade Caiçara no Mimnicipio de Crz/CE, referente à Concorrência Pública Elerônican.* 04/2024. SEDUC. que teve
como vencedora à empresa: N E R Construções de Serviço LTDA, CNPI: 48.883.63010001-50, valor total R$ 3.073.260,00 (quatro milhões, setenta e três
mile duzentos e sessenta reais). Cruz. CE, 31 de janeiro de 2026 - Maria Veridiana de Faria - Secretária de Educação,

Estado do Ceará - Câmara Munleipal de Aracat Aviso de Pregão Eletrônico nº 006/2025 - CMA. Objeto: contratação de empresa especializada para
Assessoria e consultora para acompanhamento aos fiscais e gestores de contratos da câmara de araati. Credenciamento e Recebimento das Propostas será:
Dia 06/05/2025, às 10h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Cel Alenanzio nº 448 - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sedea Câmara Municipal, no borári de 8hO0min às 14h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: Mtps:ciaeoes ice ce gov-bl é
htps:compras maateenologia.com br! Aracati, 1de abri de 2025, À Pregoeira
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Retificação do Extrato de Publicação - Resultado de CredenciamentoHabiitação. O Agente
de contratação da Prefeitura de aguaruana CE, toma público a retificação do Resultado de Credenciamento Habilitação ao Processo Nº 01/2025-CR-SMS,
que tem por Objeo credenciamento de especialistas visando a realização de exames e consultas especializadas, junto à Secretaria de Sade no Município de
Jaguarvana: Onde se Lê: V R Serviços Médicos LTDA - Item 03 - Consulta de Endocrinologia Leia-se: V R Serviços Médicos LTDA - Item 03 - Consulta
“e Endocrinologia e item 09 - exame de endoscopia. Jaguaruana/CE, 15 de abri de 2025. Brumo Emanuel Fernandes - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Errata no Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2025404111 O Pregoeiro Oficial do
Município de Farias Brto/CE, tona público, que no Aviso de Licitação rferent so Certamo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob”
202504,1 1, publicado no Diário Oficial do Estado do Cear, n.º 069, Caderno 44, página 266, de 14 de abril de 2025, Onde se 6: “02 (601) veículos 0
era) km” Leiãe: "0 (rs) veiclos O zero) am. Mais informações: licitacaofaisbrito.ce gov br Farias Brito/CE, 14 de abril de 2025, Tiago de
Araújo Leite - Pregoeiro Oficial.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20240402091ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº
19,0201/2024-SEOSP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA(O): CNO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO BAIRRO BOM FUTURO NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTECE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 107, DA.
LEFNe14.1532021, VIGÊNCIA: 02 DE ABRIL DE 2025 A 02 DE ABRIL DE 2026, DATA DA ASSINATURA: 02 DE ABRIL DE 2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - O Municipio de Us, Estado do ConAga std da rm Mail em o de ações come ri RENCAÇÃO PR
CALIFICAÇÃO Nº GOO 0241303000, co dei € a Contratação de empresa specilizada em Asenora de Obrigações Acmóias Junto

Savers secretarias do Manicii de Ubjar CÊ. Dent forma em conde com at ie 1º da Le Fer SST og,
18 de Bl de 302. oo Paulo and baquerqe = Agente de Conirsção



SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-

00172025.SECULT.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2025-SECULT. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDA.
DE MÚSICA DO MUNICÍPIO JAGUARETAMA — CE DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: MENOR
PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E
FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMJ
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA.

18:00 HORAS(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https://bllcompras.com/Home PublicAccess “Acesso Identificado no
link — acesso público e https://municipios-licitacoes.tee.ce gov.br!.
MANOEL PESSOA COUTINHO —
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida

Código Identificador:D3766402

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/04/2025. Edição 3694
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:/Awwvwdiariomunicipal.com br/aprece/


